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en ny start
på tal om
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vi går mot ljusare tider. vilken fantastisk känsla! 
För ett tag sedan satt jag och lyssnade till en morgonbön där man 
gjorde en liknelse över ljuset och dess storhet. 
 Att ljuset alltid vinner över det mörka och att ljuset är Gud. Inte 
menat att så fort man tänder sitt lilla ljus så är Gud där, utan att 
Gud är ljuset i mig. Att jag alltid bär Guds ljus i mitt hjärta, därför 
existerar inte mörkret. 
 Men jag ser mörkrets existens som en tid då jag får begrunda, 
tänka efter, och när våren kommer ska mina tankar och mitt hopp 
väckas åter. En ny start. Jag räds inte mörkret när jag har Guds ljus 
i mitt hjärta. Mörkret blir i stället tiden för bön, tystnad och 
återhämtning. Under denna tid kommer jag närmare mig själv och 
Gud och när vårens sol tränger genom de knoppande träden och 
snödropparna kämpar sig fram ur markens tjäle känner jag hur 
även jag växer fram. Jag tränger mig fram, ett starkare ”jag”, en 
starkare tro och ett större ljus i mitt hjärta. 

Gud, tack för livet som föds på nytt och på nytt. 
Tack för ljuset och tveksam solvärme. 
Herre, fyll oss med nyskapelsens kraft.
Lys upp våra liv med ditt eviga ljus,
omslut oss med din närhet
Amen
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Ett brev från 
biskopen
”Kära församlingsbo i Skara stift. Jag 
skriver detta ”nyårsbrev” i samband 
med det nya kyrkoåret som varje år 
börjar 1:a advent. Det är skrivet till 
inspiration att fundera mer över och 
kanske som möjlighet att relatera 
djupare till Gud som både Fader och 
Skapare...
 Detta brev är tänkt att ge material 
in i din egen tankeprocess i enskildhet 
eller tillsammans med andra i 
församlingen.” ✤

- Biskop Åke Bonnier

Tack!
Stort TACK till er alla som skänkte 
lotterivinster, bakade eller på annat 
sätt hjälpte till under allhelgonacaféet i 
Toarps församlingshem! 
 TACK till er som kom och fikade i 
församlingshemmet och 
Mikaelskapellet och TACK till alla er 
som har köpt lotter. 
 Tillsammans lyckades vi få ihop 
rekordbeloppet 17 738 kr, som delas 
mellan våra vänner i Litauen och 
SOS-barnbyar. ✤

- Ziva & Merja

Hela brevet finns att hämta och läsa i våra 
kyrkor och församlingshem.
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både personal och kyrkoråd 
enades om att gästerna skulle få stanna. 
Personalen bildade en grupp som har 
hand om kontakt och planering. Gästerna 
har fått tillgång till toalett, vatten, el 
och sopkärl. Varje morgon åker de ut 
i samhällena häromkring för att tigga, 
pengarna skickar de sedan hem till sina 
familjer i Bulgarien.

ja, de är bulgarer, och i diskussionen 
om vad församlingen ska göra väcktes 
frågan: kan vi åka till Bulgarien? Och så 
blev det. I slutet av oktober åkte en 
delegation på sex personer till Bulgarien 
för att besöka den region som våra 
bulgarer kommer från: Vidin. 

vidin är eu:s fattigaste område 
och ligger i nordvästra hörnet av Bulgarien. 
Där fick vi med egna ögon se den misär 
bulgarerna lämnat bakom sig när de kom 
till vår församling. I Vidin besökte vi 
några av deras hembyar, 
träffade deras familjer och såg hur de 
levt innan de kom till Sverige.

ett av resans starkaste minnen 
var mötet med fyra pojkar som bor i ett 
så kallat pensionat i en liten by utanför 
Vidin. Deras föräldrar är i Toarp och 
ansvaret att se efter de yngre pojkarna 
vilar hos den äldste av dem. Han är 
fjorton år. 

I juli kom de. I husvagnar och rostiga bilar slog en 
samling bulgariska romer läger vid församlings-
hemmet i Toarp och fick skydd under kyrkans vinge. 
Sedan dess har församlingen brottats med deras  
situation – hur kan vi hitta långsiktiga lösningar?

Toarp till Vidin
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vi frågade varför han inte följt 
med sina föräldrar till Sverige och han 
förklarade att det inte går. Han vill gå 
färdigt skolan, han vill bygga saker, bli 
snickare eller så. De andra barnen på 
pensionatet flockades kring våra kameror 
och telefoner, men han ville inte ha 
något från oss. Han ville bara att vi bad 
hans föräldrar att komma hem igen. 

många av mötena under de första 
dagarna var nedslående. Så mycket 
hopplöshet, modlöshet och uppgivenhet. 
Så många problem, men så få lösningar. 

så mötte vi en annan ung man 
som lämnade spår i minnet, nämligen 
23-årige Galin. När vi under resans 
tredje dag packat in oss i bilarna för att 
besöka ett romskt getto var han den 

förste vi stötte på innanför områdets 
gränser. Han visade oss vägen. Galins 
föräldrar har lämnat Bulgarien för att 
söka lyckan i Tyskland, men Galin ville 
stanna. Han berättade att alla med 
kvalifikationer och utbildning lämnat 
området, kvar blir de som inte har råd 
att åka. Själv vill han vara kvar och vara 
en del av en ljusare framtid. Han driver 
en liten restaurang i gettot och har några 
anställda. Han visade den framåtanda 
och vilja vi så desperat letat efter i Vidin. 
Här fanns ett exempel på någon som levt 
hela livet i misären, men som vill göra 
något åt det. Som ville komma vidare. 
 
i vidin mötte vi dessutom flera 
intressanta samarbetspartners för 
framtiden. Den lokala radion hjälpte 
oss organisera vårt rundresande medan 
journalisterna själva försökte förstå den 
sits som den utsatta folkgruppen romer 
lever i. 

Från vänster: Kristin Karlsson, Mariana Edman, Eva Linde, Merja Söderberg, Björn Svensäter och Sokol Demaku.

forts på nästa sida ›››
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vi mötte också representanter från 
en Ortodox kyrka i Vidin för att prata om 
hur de arbetar med fattigdomsbekämpning 
idag och hur ett samarbete oss emellan skulle 
kunna se ut.

väl tillbaka i Sofia träffade vi en av 
organisationerna som jobbar med fattigdoms-
bekämpning och integration för just romer: 
Bulgaria Aid Mission (BAM). BAM startades 
av bulgariske Stefan och hans svenska fru 
Ann-Kristin för ungefär tio år sedan, och 
sedan dess har de testat och letat sig fram till 
projekt som syftar till utbildning, jobbska-
pande och stöd åt barn. Vi fattade tycke för 
flera av projekten och fick många idéer med 
oss hem. 

de samlade intrycken från Bulgarien 
tog någon vecka att smälta, och fortfarande 
tycks många av problemen te sig väldigt 
stora. Sedan hemresan har vi i Vidingrup-
pen träffats tre gånger för att planera för 
framtiden och samtala med den bulgariska 
gruppen. En kväll bjöd vi in bulgarerna till 
middag och bildspel i församlingshemmet för 
att återge vad vi sett i regionen de kommer från. 

Stefan och Ann-Kristin, grundare till organisationen BAM.
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vi pratade om några av projekten bam 
ordnar och fick lite synpunkter och tankar 
från deras håll. Förhoppningen var att så ett 
frö hos dem, för att sedan kunna följa upp med 
faktiska projekt. Projekt de kan vara delaktiga 
i på riktigt. 

nästa steg är att komma i kontakt 
med entreprenörer och andra intresserade  i 
Toarps närområde för att fundera på hur vi 
tillsammans skulle kunna driva projekt.

romernas utanförskap har pågått 
i århundraden, och kommer inte att lösas 
med våra ansträngningar. Men förhopp-
ningen är att för dem som kommit till oss, 
och kanske än mer för deras barn, kan vi få 
hjulen att börja snurra. Om familjer kan åter-
förenas för att föräldrarna fått jobb genom 
projekt vi driver, om deras barn kan gå ur 
skolan och följa sina drömmar, om gruppen 
kan känna att vår medmänsklighet kan ge 
dem ett nytt liv; ja då har vi kommit långt. ✤

- Vidingruppen

Fotot är taget i byn Drenovic, Bulgarien.



körsångare sökes!
Rångedala kyrkokör behöver fler sångare i alla 
stämmor! Har du ett intresse av sång och  
musik och vill leva ut den tillsammans med oss,  
kontakta expeditionen för intresseanmälan:
Tel: 033-16 96 00
toarp.forsamling@svenskakyrkan.se
Mer information om på vår hemsida:
www.svenskakyrkan.se/toarp

kom  

med och 

sjung!

workshopdag i rångedala!
Håll utkik om Workshopdag i församlingshemmet 
den 12 mars. Vad kan man göra?
Matlagning med kock,  prova på svetsning, 
fönsterrenovering, konstnärligt skapande, om bibeln, 
något med musik, bakning m.m. Vi arbetar på att få 
fram ledare till denna dag.  Det kommer mera 
information om dagen i brevlådan. Har ni någon idé 
som ni vill göra eller leda, ring gärna oss:
Anna Rångemyr  0734-15 37 24
Charlotta Rångemyr 0705-76 30 05
Carina Lennartsson 0705-27 95 15

gospel i toarps kyrka!
Välkomna till GOSPEL i Toarps kyrka den 16/4  
kl 17.00. Gospelkören re:JOY samt Johan och 
Madelene Birgenius medverkar under ledning av 
Annelie Lidén.



Robert Lorentzon
Kyrkoherde

Förnyad relation
den självständiga människan är vår 
tids urmyt. Allt är byggt kring självet, mitt egna 
jag med målet att vara oberoende, autonom. 
Honnörsorden i media är frihet och självstän-
dighet och när vi inte orkar vara så mycket 
självständiga ser vi det som ett misslyckande, 
vem vill vara beroende. Men när livet blir 
ett projekt och jaget blir en konstruktion är 
faran för misslyckande stor. Ett projekt kan 
alltid misslyckas och en konstruktion gå 
sönder, falla ihop.

även i vårt kristna liv, i vårt 
lärjungaskap smyger sig lätt prestationen in 
och därmed också rädslan att misslyckas. Det 
blir viktigt vad jag gör och Gud blir min 
sufflör, som ett verktyg i mitt självförverkli-
gande. Vi sätter upp mål och bilder för var 
vi borde vara i vårt andliga liv och hur frukten 
skall se ut och så blir prestation vår dagliga 
bekännelse. Trötthet och tomhet en följd. 
Visionen, längtan och nyfikenheten slocknar.

är det så för dig vill Gud återigen 
föra dig till sitt hjärta och påminna dig att 
livet levs i och av de goda relationerna med 
Gud och varandra, att de inte är medel för 
mitt självförverkligande utan både mål och 
mening.  Vårt liv står i ett sammanhang. I 
Guds sammanhang där frågan inte är: Är du 
tillräckligt resursstark?  utan: Älskar du mig?

 

efterföljelse är inte att göra stora 
ting utan att inse att Gud är stor och 
inrätta livet efter det. När Gud får vara 
Gud i mitt liv och på allvar är den som 
sätter agendan för mina val och priorite-
ringar kan vi i frihet vara människa för det 
är så Gud vill möta oss. Möta oss som vi är 
utan prestation och istället bli mottagande 
där Jesus Kristus är den utgivande.

jesus säger i matteusevangeliet 
kap 11 vers 28; Kom till mig alla ni som 
är tyngda av bördor och jag skall skänka 
er vila. Påtagligt bjuds vi till mässan, 
nattvarden, varje söndag för att där få bli 
mottagande av det liv och den kärlek som 
utgår från Gud, som försonat oss med 
Gud genom Jesus. Låt oss i vår igen gå att 
förnya vår relation med Jesus i bön och 
efterföljelse så att Gud blir Gud och vi 
sanna människor i gemenskap. ✤

9
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Dalsjöfors
Toarps församlingshem: 033–16 96 15
Präst: Robert Lorentzon 033–16 96 01

Kantor: Susanna Jonstoij 033–16 96 22, 0706–77 12 63
Barn- & ungdomsledare: Marie Hårsmar 0706–25 36 25

Att leda ideella medarbetare

pre soul children och soul children
Mer än bara en kör!
Pre Soul Children, 6-9 år
Soul Children: 10-16 år.
Träffas varje onsdag 16.00 - 18.00 i Toarps 
församlingshem.

påskens hemlighet
Lördagen den 12 mars Toarps församlingshem 
ingång - nedre plan i Dalsjöfors. Drop-in  föreställ-
ningar kl. 10,11,12 Bokningsbara (för garanterad 
plats) 14.00 och 15.00 Bokas på pastorsexpedi-
tionen 033-16 96 00.

barnprylmarknad
Lördagen den 16 april 2016
Toarps församlingshem kl. 9-12
Säljnumren släpps tisdagen den 29 mars – då kan 
man ringa Marie Hårsmar 0706-25 36 25
Mer infor på hemsidan.

Kursen handlar om att leda de som är ideella i 
församlingen och om hur vi får det ideella 
engagemanget att växa och ta plats. 
 Vi välkomnar dig att höra av dig med tankar 
och idéer om vad du vill göra eller ska hända i 
församlingen i framtiden. ✤

Kontakt: 
-Marie Hårmar, tel: 033-16 96 25
marie.harsmar@svenskakyrkan.se
Mariana Edman, tel: 033-16 96 24
mariana.edman@svenskakyrkan.se

träffpunkt
Välkomna till träffpunkt i församlingshemmet 
15.00. 26/2 Söderpojkarna underhåller. 11/3 
Påskens hemlighet. 22/4 Susanna Jonstoij och 
barnkörerna. 27/5 Lars Andreasson sjunger och 
spelar. 7/6 Träffpunktresa, mer 
information kommer.

Mariana och Marie  går en kurs på Helsjön - för DIN skull
dina 

åsikter är 
viktiga
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Gånghester
Gånghesters kyrka: 033–25 66 34 

 Präst: Björn Svensäter, 0725–127263
Kantor: Eva Lenberg 033–16 96 14,  0702–22 75 73

Barn & ungdomsledare: Anna Lenjesson, 0725- 29 55 64

Varje vecka:
•  Soul Children: tisdagar kl 14.30–16.00, mellanstadiet
•  Pre Soul Children: onsdagar kl 15.30–17.00, 8-9 år 
•  ABC-kören: onsdagar kl 15.30–17.00, 6-7 år

Varannan vecka, jämna veckor:
•  Lilla kören: onsdag kl 19.00, vuxna
•  Helgmålsbön: lördag kl 18.00-18.30 feb-maj

Varannan vecka, ojämna veckor:
•  Veckomässa: tisdag kl 18.00  feb-maj
•  Studiegrupp: tisdag kl 19.00 feb-maj

du är välkommen till: 

gemenskapsdag
Söndagen den 6/3 bjuder distriktsrådet in till 
gemensam lunch, och gemenskapsaktivitet  
efter familjegudstjänsten kl. 11 innan vi avrun-
dar dagen runt kl 14. En dag för att lära känna 
varandra lite mer, ha roligt ihop och bli mer 
delaktig i vårt gemensamma uppdrag att bygga 
kyrka i Gånghester. Varmt välkommen, gammal 
som ung! 

samtalsgrupp
Välkommen till samtalsgrupp, varannan tisdag.
Varje termin väljer vi ut någon intressant bok 
som hjälper oss att utforska livets stora och 
viktiga frågor. För närvarande använder vi boken 
”Ett hjärta större än världen” av Magnus Malm. 
Boken tränger in i Jesu Bergspredikan som är en 
av de viktigaste texterna i bibeln. Vi upplever att 
samtalsgruppen är en bra form för att söka svar 
och förståelse tillsammans. Vår samtalsledare är 
Björn Svensäter. Vid intresse eller frågor kon-
takta Björn på telefon  072-5127263.

träffpunkt
11/3 Påskens hemlighet. 16/3 Dragspel. 
Fredrik Sjöberg spelar och sjunger. 20/4 Målsryds 
Missionskyrka: Mikko Sundstedt kåserar. 18/5 
musikunderhållning. 7/6 Träffpunktsresa, mer 
info kommer.

sopplunch
Torsdagar kl 12.00 i Gånghester kyrka.
4/2 andakt: Håkan Jacobsson. 
3/3 andakt: Björn Svensäter.
7/4 andakt: Christer Wikner.

Sång, musik, drama, dans

Gånghesters Kyrka fylls av sång, musik och 
drama varje vecka. Eva Lenberg tillsammans 
med Marie Hårsmar och Anna Lenjesson övar 
med tre olika barngrupper. En söndag i mån-
aden har vi alla glädjen att få samlas till famil-
jegudstjänst, där barnen delar med sig av sina 
färdigheter och sin glädje. I vår fortsätter vi på 
den inslagna vägen.  

OBS att dessa gudstjänster börjar kl 11.00 för 
att undvika krock med fotbollsträningen för 
ett antal av våra deltagare. Ett stort tack till 
alla föräldrar som ser till att barnen kommer 
till övningar och uppsjungningar. Att Famil-
jegudstjänsterna fyller kyrkan till sista plats 
visar att det finns ett stort engagemang. ✤

dina 
åsikter är 
viktiga
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Målsryd
Målsryds kyrka: 033–24 95 96 

Präst: Björn Svensäter  0725–127263
Kantor: Eva Lenberg 033–16 96 14,  0730–68 05 15

Barn & ungdomsledare: Anna Lenjesson, 0725–29 55 64

Målsryds kiosk, återöppnad!
I höstas blev vi här i Målsryd lite bekymrade 
för vad som skulle hända med kiosken. Den var 
stängd ganska mycket. Men nu har den öppnat 
med ett nytt utseende. Bakom disken står 

Aref Saae och erbjuder pizza, kebab, sallader 
och andra läckerheter. Chips och godis finns 
också. Det finns faktiskt mer än man tror 
där inne. ✤

psalmcafé
Vi fortsätter att ordna psalmcafé vissa tisdagar 
i vår: 9/2 kommer Berit och Lennart Johansson. 
8/3  spelar Fredrik Sjöberg dragspel för oss. 
12/4 kommer Lars Andreasson. 
17/5 kommer Lars Sjögren och Björn Svensäter. 
Välkommen till dessa trivsamma träffar!

Psalmcaféerna har blivit populära träffpunkter  
där vi gemensamt utforskar psalmskatten.

Aref Saae, redo att möta sina kunder. Dörren står öppen till Målsryds kiosk.

stilla mässa
Passa på att besöka kyrkan vid Stilla mässa, 
varannan söndagskväll kl. 18.00.  
Varmt välkomna!

12



Efter att Mikaelskapellet renoverats togs 
beslutet att den gamla kristallkronan som 
legat på Rångedala kyrkas vind skulle 
hängas upp i kapellets entré. Var kommer 
den ifrån? Var har den hängt innan? Varför 
låg den på vinden? Vi intervjuade Herbert 
Larsson (fotot) som arbetat som kyrko-
gårdsvaktmästare i många år. 

När arbetade du som vaktmästare?
Mellan 1954-1994, 40 år. Jag var med om 
två stora renoveringar, första 1954 och den 
andra 1980.
Vad hände under den första renoveringen?
Det var en mindre renovering där alla bänkar 
skickades iväg för att rätas upp.
Gjorde man något åt kristallkronan?
Ja, en man vid namn Paul Håkansson tog ner 
kronan som hängde i sakristian för att putsa 
upp den och hänga i alla prismor som är av ren 
kristall. Paul gjorde då ett fantastiskt jobb. 
Sedan hängdes den tillbaka.
Kronan har legat på Rångedala kyrkas 
vind, varför?
Under den stora renoveringen 1980 tyckte 
man att kronan inte längre passade in rent stil-
mässigt. Kronan togs ner och skulle egentligen 
hängas upp på övervåningen, men den blev 
liggande på vinden.
Vart kommer kronan ifrån?
Det sägs att denna krona har hängt i den 
gamla kyrkan och att det funnits fler. Det har 
även funnits tillhörande kandelabrar. 

Kronan från 
vinden

, 

Rångedala
Rångedala församlingshem: 033–27 91 70 

Präst:  Robert Lorentzon: 033-16 96 01 
Pensionärsledare, Lars Axelsson 0706–89 86 83 

Barn &  Ungdomsledare,  Linda Svensson 0725–02 64 78 

• Träffpunkten 
24/2 bildspel om några av våra Träff-
punkter. 11/3 Påskens hemlighet (se sid. 10). 13/4 sång och musik: Lars Sjögren 
och Björn Svensäter. 11/5 Frälsningsarmén sjunger och spelar. 7/6 Träffpunktsresa, mer info kommer.

• Barntimmarna, Soul Children och KU Terminslut: 25 maj
• PreSoulChildren (6-9 år) och  

SoulChildren (10-16 år).  
Soul Children har inga medlemmar just nu, lämna gärna en intresseanmälan! 
Båda grupperna är i församlingshemmet onsdagar 14.45-16.45

• Kyrkans Ungdom (13 år och uppåt)  
onsdagar 18-20. Frågor? Ring Linda 
0725-026478.

våra grupper 

Under vintern 2015 hängdes kronan upp i 
Mikaelskapellets entré. Först lämnades den in 
till  Claes Jonsson på Dalsjöfors Antik som 
lagade och putsade upp den. Alla prismor är 
fortfarande original, ren kristall.  Vi tackar 
Herbert Larsson för all information vi fått. Det 
han inte vet om Rångedala, det är inte värt att 
veta! ✤

12
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söndagsskola
Söndagsskola vid gudstjänsterna. Avslutning 
för terminen blir den 15 maj kl. 10.00. 
Ledare: Gunilla Axelsson, tel: 0705-27 62 70. 

mamma-pappa-barn-grupp
Samlas varje onsdag kl 9.30-11.30.  
Ledare: Solveig Adrianzon, tel: 033-27 12 11

friday & krik från årskurs 7
En trevlig aktivitet för årskurs 7 och uppåt. Vi 
börjar i Äsperedshallen varje fredag  kl. 18.00 
med olika idrottsaktiviteter. Sedan har delta-
garna en helkväll tillsammans i församlingsgår-
den kl. 20.00. Terminsavslutning fredagen den 
13 maj. Ansvarig är vår ungdomsledare Filip 
Isacsson, tel: 0706–19 19 64.

salt scout
Spårare (9år), Upptäckare (10-12år) och 
Äventyrare (13+ år).  Alla är välkomna oavsett 
scouterfarenhet. Samling onsdagar 18.00. Vi 
är i församlingsgården fram t.o.m. 24/2 och 
utomhussäsongen börjar den 2/3, då samlas 
vi på Skogslund.
Vårens scouthöjdpunkter:
* Scoutinvigning 28/2 kl.10, församlingsgården
* Märkestagningslördag 23/4 kl. 10, Skogslund.
* Vårhajk 14-15/5
Kontaktperson: Magnus Person  
Tel: 033-7850059 (dagtid) eller 
033-276201(kvällstid). 
Se vårt program på facebook.com/salt
scoutasperedsbygden. Kontakt görs enklast 
genom att skicka e-post till saltscoutaspe-
redsbygden@google.com. 

körerna
Körerna varje tisdag. Sista övning för terminen  
blir tisdagen den 10 maj. Ledare: 
Annelie Lidén, tel: 0703-16 01 07 
Pre Soul Children (6-10 år),
Tisdagar kl 14.30-16.00
Soul Children (10-16 år), 
Tisdagar kl 16.00–17.30
MiniGunget (4-5 år),
Tisdagar kl 17.30–18.15. Vårstart 19/1.
Chorus  
Projektkören Chorus för unga och vuxna övar 
tisdagar kl. 19.00 efter egen överenskommelse.
Vårstart efter överenskommelse.

kom och ät kvällsmat! 
Vi träffas varannan tisdag under jämna veckor 
i församlingsgården kl.17.00. Följande kvällar: 
23/2, 8/3, 22/3 och 5/4. Kontaktperson om 
du vill hjälpa till är Marianne Andersson, tel: 
0702-18 22 01

syföreningen i äspered
Träffas i församlingsgården varannan måndag 
kl.18.30. Kontakt: Birgitta Brunnemyr,  
tel: 033-27 60 42.

kyrkliga arbetskretsen 
Träffas varannan torsdag hos varandra 
kl.18.00. Kontakt: Inger Bengtsson, tel: 
033-27 60 49

Äspereds samarbetskyrka
Välkommen till våra körverksamheter!Välkommen till barn- och ungdoms- 

grupperna i Äspereds samarbetskyrka!

Gemensamma aktiviteter
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en stilla stund med jesus! 
Bön och bibelläsning. Söndagskvällar då det 
inte är någon annan gudstjänst på kvällen. 
Samling i församlingsgården  kl.19.00. Kon-
taktperson: Brita Hallabro,  
tel: 033-27 60 02.

musikcafé
Kom till vårt härliga muskcafé och välkomstfest 
för nyinflyttade i Äspered. Soul Children medver-
kar. Lördagen den 27/2 kl. 16.00 i 
församlingsgården.

efs årsmöte
Hålls lördagen den 5/3 kl. 16.00 i 
församlingsgården.

årsmöte efs - salt
Lördagen den 19/3 på Hjälmareds folkhögskola. 
Det blir en dag med framtidsvision, EFS, Salt 
västsveriges årsmöte och gemenskap. 

vårbasar
Lördagen den 12/3 i församlingsgården  
kl 15. Servering, lotterier, kul för barnen m.m. 
Gåvor mottages tacksamt! Kontakt:  
Birgitta Brunnemyr, tel: 033-27 60 42.

vårfint på skogslund
Lördagen den 16/4 kl. 9.00. Medtag eget 
fika. Vid dåligt väder träffas vi lördag den 23/4.

efs föreningsmöte
17/4 hålls EFS föreningsårsmöte efter guds-
tjänsten. Predikan hålls av distriktsföreståndaren 
Mikael Landgren som även medverkar vid 
föreningsmötet.

valborgsmässoafton
Torsdagen den 30/4 kl. 19 i Äspereds kyrka. 
Vårkonsert med alla körer. Efteråt servering 
av ÄIF i klubbstugan. Vårtal och eld vid klubb-
stugan.

möte med samarbetsrådet
Hålls tisdagarna 15/3, 19/4, 24/5 och 14/6 
kl. 19.00. Vi börjar med fika kl. 18.30.

utveckling och växtkraft
Under 2015 har vi tillsammans med EFS väst-
sverige varit på utvecklingsdagar under temat 
”växtkraft”, ett tillfälle kvarstår under våren 
2016. Temat är skapat som ett utvecklingspro-
jekt inom EFS-riks och leds av inspiratören Ingrid 
Lundström från Uppsala. Vi jobbar mellan sam-
lingarna lokalt med att be över och fundera kring 
utveckling av vår egen verksamhet i Äspereds 
samarbetskyrka. Bönen är framför allt för att 
få ledning från Gud om vart han vill leda oss. Vi 
ber om lyhördhet och mod att våga tänka nytt 
och annorlunda.
Samtidigt har vi full insikt om att vi redan har 
en uppskattad och en rikt varierad verksamhet 
i vår livaktiga församling. Det vi värnar om är 
att förstärka det som är bra men också att 
blicka framåt och möta behov i en fortsatt 
utveckling av vår församlings liv. Välkommen 
med i samtalen!  
Lördagen den 12/3, plats ej bestämd. 
Anmälan senast 5/3 till Per Axelsson: 
0705-93 81 56

Präst: Carina Tretow 0761–28 26 24
www.asperedssamarbetskyrka.se 
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SÖNDAG 14/2           
1 i fastan, Alla hjärtans dag
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst med nattvard. 
Söndagsskola, kyrkfika.
11.00 Mikaelskapellet, Dalsjöfors:
Högmässa
11.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst.
18.00 Målsryds kyrka:
Stilla mässa.

SÖNDAG 21/2            
2 i fastan
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst. Sång: Emma Johansson. 
Söndagsskola, kyrkfika.
11.00 Mikaelskapellet, Dalsjöfors:
Högmässa.
16.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Sång: Emma Johansson.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Sång: Emma Johansson.

LÖRDAG 27/2            
17.00 Äspereds församligsgård:
Inflyttningsfest med musikcafé. Sång: 
Pre soul Children och Soul Children.
18.00 Gånghester kyrka:
Helgmålsbön.

SÖNDAG 28/2            
3 i fastan
10.00 Äspereds församlingsgård:
Scoutgudstjänst. Sång och musik: 
Pre Soul Children. Kyrkfika.
11.00 Mikaelskapellet, Dalsjöfors:
Högmässa. Kyrkokören medverkar.
11.00 Rångedala kyrka:
Ekumenisk påskgudstjänst. Alla körer medverkar.
18.00 Målsryds kyrka:
Stilla mässa.

SÖNDAG 6/3            
Midfastosöndagen
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst med nattavrd. 
Sång och musik: Hanna Larsson. Söndagsskola, kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa.

11.00 Gånghester kyrka:
Familjegudstjänst. 
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänt med nattvard. Lovsångskören.

LÖRDAG 12/3            
18.00 Gånghester kyrka:
Helgmålsbön.

SÖNDAG 13/3            
Jungfru Maria bebådelsedag
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst. Söndagsskola, kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa.
11.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst.
18.00 Målsryd kyrka:
Stilla mässa.

SÖNDAG 20/3            
Palmsöndagen
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst. Sång och musik: Thomas Palm m. fl. 
Söndagsskola, kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa.
14.00 Rångedala kyrka:
Familjegudstjänst. Pre Soul Children medverkar.
16.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänt med nattvard.

TORSDAG 24/3            
Skärtorsdag
18.00 Toarps kyrka:
Skärtorsdagsmässa. Musik: Magnus Hylander.
18.00 Gånghester kyrka:
Skärtorsdagsmässa.
19.00 Rångedala kyrka:
Skärtorsdagsmässa.
19.30 Målsryds kyrka:
Skärtorsdagsmässa.
19.30 Äspereds kyrka:
Skärtorsdagsmässa. Musik: Magnus Hylander.

FREDAG 25/3            
Långfredagen
10.00 Äspereds kyrka:
Gudstjänst. ”7 ord”, sång: Harmony. 
Söndagsskola, kyrkfika.

Gudstjänster
mars – juni För eventuella förändringar i kalendariet,  

se hemsidan eller predikoturerna i Borås Tidning.
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11.00 Toarps kyrka:
Långfredagsgudstjänst. Toarps kyrkokör medverkar.
11.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst.
15.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänst. ”7 ord”, sång: Harmony.

LÖRDAG 26/3            
Påskafton
23.30 Toarps kyrka:
Sammanlyst påsknattsmässa.

SÖNDAG 27/3            
Påskdagen
11.00 Rångedala kyrka:
Sammanlyst ekumenisk mässa. Alla körer medverkar. 
Trumpet.

MÅNDAG 28/3            
Annandag påsk
18.00 Målsryds kyrka:
Sammanlyst Emmausmässa.

SÖNDAG 3/4            
2 i påsktiden
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst. Söndagsskola, kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa.
16.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänst.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst.

FREDAG 8/4            
19.00 Toarps församlingshem:
Jazz och pytt-i-panna. Peoria Jazzband medverkar.

LÖRDAG 9/4            
18.00 Gånghester kyrka:
Helgmålsbön

SÖNDAG 10/4            
3 i påsktiden
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst. Söndagsskola, kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa.
11.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst.
18.00 Målsryd kyrka:
Stilla mässa.

LÖRDAG 16/4            
17.00 Toarps kyrka
GOSPEL. Sång och musik: re:JOY samt Madelene och 
Johan Birgenius.

SÖNDAG 17/4            

4 i påsktiden
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst med nattvard. Mikael Landgren predikar. 
Sång: lovsångsgruppen. Söndagsskola, kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa.
16.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänst med nattvard.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Lovsångskören.

LÖRDAG 23/4            
18.00 Gånghester kyrka:
Helgmålsbön.

SÖNDAG 24/4            
5 i påsktiden
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst. Sång och musik: Hanna Larsson. 
Söndagsskola, kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Toarps kyrkokör medverkar.
11.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst.
18.00 Målsryds kyrka:
Stilla mässa.

LÖRDAG 30/4            
19.00 Äspereds kyrka:
Vårkonsert. Alla körer i Äspered medverkar.
19.30 Rångedala församlingshem:
Valborgsmässofirande.
21.00 Rångedala kyrka:
Aftonbön.

SÖNDAG 1/5            
Bönsöndagen
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst. Söndagsskola, kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa.
11.00 Gånghester kyrka:
Familjegudstjänst.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst.

TORSDAG 5/5            
Kristi himmelsfärdsdag
09.00 Sjötorp, Äspered:
Friluftsgudstjänst. Sång och musik: Ingemar Cederlund
09.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänst. Brassmusiker medverkar.
11.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst i kyrkparken. Brassmusiker medverkar.
15.00 Övrarp, Dalsjöfors:
Friluftsgudstjänst. Brassmusiker medverkar.



•  Veckomässa firas i Gånghester kyrka 
 på tisdagar ojämna veckor kl 18.00

•  Middagsmässa firas i Mikaelskapellet  
 på torsdagar varje vecka kl 12.00

LÖRDAG 7/5
18.00 Gånghester kyrka:
Helgmålsbön.

SÖNDAG 8/5            
Söndagen före pingst
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst med nattvard. Söndagsskola, kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa.
11.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst med nattvard.
18.00 Målsryds kyrka:
Stilla mässa.

SÖNDAG 15/5            
Pingstdagen
10.00 Äspereds församlingsgård:
Familjegudstjänst. Avslutning för alla barngrupper. 
Sång och musik: Pre Soul Children, Soul Children, 
Minigunget och SALT.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Soul Children bjuder på musiksagan 
”Den unika ankungen”.
16.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänst med nattvard.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst.

MÅNDAG 16/5            
Annandag pingst
18.00 Gånghester kyrka:
Ekumensik gudstjänst, förbön och lovsång.

LÖRDAG 21/5            
18.00 Gånghester kyrka:
Helgmålsbön.

SÖNDAG 22/5            
Hel. Trefaldighets dag
10.00 Äspereds församlingsgård:
Musikgudstjänst. Sång: Chorus, Harmony m.fl. 
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa med konfirmander.
11.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst.
18.00 Målsryds kyrka:
Stilla mässa.

SÖNDAG 29/5            
1 efter trefaldighet
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst med nattvard. Kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa.

11.00 Gånghester kyrka:
Familjegudstjänst.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst med nattvard.

SÖNDAG 5/6            
2 efter trefaldighet
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa.
11.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst.
18.00 Måslryds kyrka:
Stilla mässa.
18.00 Äspereds kyrka:
Musik i sommarkväll. Mattias Palm med vänner.

MÅNDAG 6/6            
Nationaldagen
15.00 Rångedala hembygdsgård:
Gudstjänst. Lovsångskören.

SÖNDAG 12/6            
3 efter trefaldighet
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst. Kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst med nattvard.

SÖNDAG 19/6            
4 efter trefaldighet
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst med nattvard. Kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa.

LÖRDAG 25/6            
Midsommardagen
10.00 Färgatorpet, Rångedala:
Gudstjänst. Brassmusiker medverkar.
15.00 Hembygdsgården i Hjortryd:
Gudstjänst. Brassmusiker medverkar.

SÖNDAG 26/6           
Johannes Döparens dag
16.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänst.
18.00 Äspereds kyrka:
Musik i sommarkväll. Sång och musik: Anna, Markus 
och Gustav Jullander.
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svenska kyrkan i toarp  
Toarp Prästgården 1, 516 90 Dalsjöfors   

öppettider  
Måndag, tisdag, onsdag, fredag: 09.30 – 14.30
Torsdag: 09.30 – 11.30

växeln: 033-16 96 00

Pastorsexpedition

www.svenskakyrkan.se/toarp

Vi finns på

660 ”gillare” på facebook! 
Församlingen växer på Facebook hela tiden. Nu 

är vi  fler än 650 som gillar församlingens Face-

booksida och vi kommer att använda Facebook 

mer och mer. GILLA, GILLA, GILLA!... så blir vi 

jätteglada!  www.facebook.com/svktoarp

boktips: du som vill att jag 
ska finnas 
Du som vill att jag ska finnas är en nyutgåva av 

Margareta Melins efterfrågade bönbok som gavs 

ut 2002. Bönboken är nu reviderad med flera nya 

böner. En liten bok till eftertanke och ro, till hopp 

och glädje för stora och små. 

Källa: www.verbum.se

webb-tips: påskfastan
Läs mer om Påskfastan
www.sv.wikipedia.org/wiki/paskfastan

svaret på förra gåtan
Gåtan löd: Jag har aldrig funnits men jag kommer alltid att finnas. Ingen  
har sett mig, men alla kommer att se mig så småningom. Vem är jag?
Svaret är: Framtiden/ Morgondagen 

och vinnaren blev...
Stig Persson. Häljared Solvind, 516 90 Dalsjöfors.
 
Ring telefon 033–16 96 00 för att välja presentkort.

Skicka ditt svar till: 
Kyrkbladet, Svenska kyrkan i Toarp,  
Toarp Prästgården 1, 516 90 Dalsjöfors. 
E-post: emma.i.johansson@svenskakyrkan.se

Lös gåtan och vinn ett 
presentkort från något av 
företagen i Dalsjöfors.
Jag finns i åsnan, men inte i hästen, i mannen, men 
inte i prästen, i varje land och i vatten och sand, 
men inte i luft eller världen.

äspereds samarbetskyrka 
www.asperedssamarbetskyrka.se

Präst: Carina Tretow, 16 96 05, 0761–28 26 24
Kantor: Elisabeth Öhrn, 16 96 23
Ungdomskonsulent: Filip Isacsson, 0706-191964
Ordförande: Per Axelsson, 27 62 75
Kassör: Arne Johansson, 27 63 96
Församlingsgården: 27 60 72
Äspereds kyrka: 27 61 92
Plusgiro: 498-19 87-3
Bankgiro: 5933-7501

Gåtan



toarps hembygdsförening 
 www.toarphembygd.se

Kåseriafton 23/3 kl 19.00
Mats Brandt kåserar om Indelta soldater. 
Kaffeservering.

24/4 kl 10 Vårvandring
Se affischering och hemsida

22/5 kl 14-17 Hembygdsdag
Visning av hembygdsgården och samlingarna. 
Kl 16.00 spelar PRO:s teatergrupp pjäsen ”Heda Lars”

6/6 kl 17 Nationaldagsfirande
Firas i hembygdsgården med tal och sång. 
Kaffeservering.

24/6  kl 15 Midsommarfirande
Traditionellt midsommarfirande vid hembygdsgården. 
Kaffeservering.

25/6  kl 15 Friluftsgudstjänst i hembygdsgården
Samarrangemang med Svenska kyrkan och SPF.

Besök vår hemsida. Där hittar ni mer information om oss.

äspereds if
Onsdagen den 24 februari kl. 18.30
Årsmöte i klubbstugan. Kaffeservering.

dalsjöfors scoutkår
www.dalsjoforsscoutkar.se

Majblommeförsäljning!
Torsdagen den 14 april kl. 17-20 säljer 
Dalsjöfors Scoutkår majblommor.

På gång i föreningslivet

äspereds hembygdsförening

Torsdagen den 17 mars kl. 19.00
Årsmöte i klubbstugan, Lundavallen.

attraktiva toarp 
www.attraktivatoarp.se

Dalsjöfors Ortsråd/Vi Bryr Oss via Attraktiva 
Toarp - har fått 33 500 kr från Borås Stads Lokala 
Utvecklingsfond för att kunna starta projektet 
”Gångväg runt Dalsjön”.
 Redan 23:e december blev en första etapp klar, 
nämligen grusning av stigen över hygget i änden av 
Råviksvägen mellan Dalsjön och Lilla Dalsjön
Andra änden av stigen mot Skälvarås planeras längre 
fram. Målet är att på sikt skapa en gångväg runt 
Dalsjön. Detta är ett ”vi tillsammans” projekt som 
kräver engagemang på olika sätt där Du behövs!
Vill du hjälpa till? Skicka ett mail till 
hakan@attraktivatoarp.se – så förmedlar han detta 
vidare.

Ortsrådet/Vi Bryr Oss gruppen i Dalsjöfors 
har ett möte i Dalsjöskolan 29 februari, kl 18.00.
Vill du veta mer om projektet ”Gångväg runt Dalsjön” 
samt om Grannsamverkan m.m? Välkommen!
 

pro dalsjöfors 
 www.pro.se/dalsjofors 

PRO Dalsjöfors har en bred verksamhet: Bordtennis, 
Boule, Bridge, Curling, Data, Linedance, Matlagning, 
Musik, Promenader, Resor, Litteratur, Släktforskning, 
Stickcafé, Sång, Teater, Vinprovning och Öppen 
Verksamhet.
 Alla är välkomna till de olika aktiviteterna. Är du 
inte med i PRO Dalsjöfors, så prata med någon du 
känner som kan berätta hur trevligt det är med 
aktiviteterna inom PRO! 

Måndagen den 15/2
Årsmöte med minnesstund och diktläsning. 
Folkets park kl . 15.00

Måndagen den 21/3
Föreningsmöte. Sparrebandet (storbandsmusik 
med 15-18 musiker). Folkets Park kl 15.00.

Måndagen den 18/4
Föreningsmöte. Polisen informerar om rån, överfall, 
kortbedrägerier samt vad som händer i Dalsjöfors. 
Folkets Park kl 15.00.

Det finns plats för fler deltagare i våra aktiviteter. 
Se Seniorkalendern i Borås Tidning och på PRO 
Dalsjöfors hemsida vilka aktiviteter vi har och när de 
sker.


